
АДМИНИСТРАЦИЯ САМПУРСКОГО РАЙОНА
ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                                             П О С Т А Н О В Л Е Н И Е                               

19.01.2017                                       пос. Сатинка                                          № 22   

Об  организации и проведении межмуниципального фестиваля Яйца

В целях развития событийного туризма,  формирования имиджа района
как территории, благоприятной для туризма, а также обеспечения культурно-
досугового  обслуживания  населения  района  посредством  расширения
календаря событийных мероприятий, Администрация района постановляет:

1.   Провести   21  мая  2017  г.  межмуниципальный  фестиваль  Яйца
(далее – фестиваль).

2.  Утвердить  Состав  Оргкомитета  по  подготовке  и  проведению
фестиваля согласно приложению № 1.

3. Утвердить план мероприятий по подготовке и проведению фестиваля
согласно приложению № 2.

4. Утвердить план проведения фестиваля согласно приложению № 3.
5.  Рекомендовать  главам  сельсоветов,  руководителям  организаций,

предприятий,  учреждений  всех  форм  собственности  принять  активное
участие в проведении межмуниципального фестиваля Яйца.

6.  Опубликовать  настоящее  постановление  на  информационно-
новостном портале региональных средств массовой информации Тамбовской
области (www.top68.ru).

7.  Контроль за выполнением настоящего распоряжения возложить на
заместителя  главы  администрации  района  по  социальным  вопросам
И.А.Акимову.

Глава района                                                                                  Н.Н. Евдокимов

http://www.top68.ru/


                                                                                               Приложение № 1
                                                                УТВЕРЖДЕН

                                                              постановлением Администрации района
                                                                                  от  19.01.2017    №  22 

Состав Оргкомитета
по подготовке и проведению фестиваля

Акимова                                - заместитель главы администрации   района
Ирина Анатольевна             по социальным вопросам, председатель
                                              оргкомитета

Болотова                             - заместитель главы администрации  района
Оксана Владимировна         по экономике и управлению муниципальным      
                                               имуществом района, заместитель председателя
                                               оргкомитета

Прилюдько                          - начальник отдела культуры, архивного дела,
Ольга Серафимовна                молодежной политики и спорта администрации
                                               района, заместитель председателя оргкомитета

Члены оргкомитета:

Верещагина                            - заместитель начальника отдела  
Наталия Владимировна           организационной, юридической и кадровой
                                                   работы администрации района

Ветрова                                   - директор муниципального бюджетного       
Наталия Владимировна           образовательного учреждения дополнительного
                                                образования «Сампурский детско-юношеский 

центр»

Горбунова                                - начальник отдела организационной,  
Ирина Николаевна                    юридической и кадровой работы                         
                                                    администрации района

Григорьева                               - художник   муниципального   бюджетного  
Наталия Анатольевна                учреждения Сампурского  района     
                                                     «Центр досуговой деятельности»    



Клименко                                  - ведущий специалист отдела культуры,
Оксана Николаевна                    архивного дела, молодежной политики и
                                                     спорта администрации района
        
Курохтин - начальник отдела образования администрации
Анатолий Алексеевич                района
                                                  
Мирошкина                              - главный редактор филиала акционерного
Вера Александровна             общества «Издательский дом «Мичуринск»
                                                     Редакция газеты «Трудовая слава»
                                                     (по согласованию)

Редин                                         - глава Сатинского сельсовета 
Александр Николаевич              (по согласованию)  
               
                                                
Чиж                                            - начальник отдела экономики, сферы услуг
Алла Александровна                  и защиты прав потребителей  администрации
                                                      района
                                                  
Шишова                                     - начальник финансового отдела 
Людмила Викторовна                 администрации района
                                                  
Якунина                                     - директор муниципального бюджетного
Светлана Владимировна            учреждения Сампурского района
                                                      «Центр досуговой деятельности»
                                                  

                                                       



4

                                                                                                  Приложение № 2
                                                                                          УТВЕРЖДЕН
                                                               постановлением Администрации района
                                                                                      от  19.01.2017    №  22

План 
мероприятий по подготовке и проведению фестиваля 

№
п/п

Мероприятия Сроки
выполнения

Ответственные

1. Обеспечение  информационной
поддержки  проведения
фестиваля  (районная  газета
«Трудовая  слава»,  сайт
Администрации  района,
Интернет):
 - реклама фестиваля;
 -  объявление  о  конкурсе  на
лучшее  название  фестиваля,
его логотипов: эмблема и  флаг
(газета, Интернет);
 -  объявление  о  конкурсе
мистера и миссис Цыпа (газета,
Интернет);
 -  рассылка  приглашений  к
участию в фестивале в города и
районы области;
 -  подведение  итогов
фестиваля;
 - размещение фотоотчета 
о фестивале.

постоянно
февраль

март

апрель

май

отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
района          

отдел организационной, 
юридической 
и кадровой работы

Филиал акционерного 
общества «Издательский
дом «Мичуринск» 
Редакция газеты 
«Трудовая слава»
(по согласованию)           

2. Организация  мероприятий  по
разработке гимна фестиваля

февраль-
март

отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
района          

3. Подготовка  территориального
плана  расположения
тематических  зон  и  площадок
фестиваля:
  - разработка плана-схемы;
   -  разбивка зон  и  площадок
фестиваля на местности.   

февраль

апрель-май

отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политикии  
спорта администрации 
района          

отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 



5

потребителей 
администрации района

Сатинский сельсовет
(по согласованию)           

4. Разработка  сценария
проведения фестиваля:
  - конкурсная программа;
  - развлекательная программа;
  - музыкальная программа.

март-апрель Муниципальное 
бюджетное учреждение  
Сампурского района 
«Центр досуговой 
деятельности» 

5. Организация  подготовки
торговых  мест  участников
фестиваля
 

февраль-
май

отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 
потребителей 
администрации района

Сатинский сельсовет
(по согласованию)           

6. Подготовка  и  реализация
направления  «Мастерство
яичного дела»:
 -  обеспечение  работы
выставки поделок из яйца;
 -  подготовка  проведения
мастер-классов  по
изготовлению поделок из яйца
в день проведения фестиваля.

февраль-
май

Отдел образования 
администрации района

Муниципальное 
бюджетное 
образовательное 
учреждение 
дополнительного 
образования       
«Сампурский детско-
юношеский центр»

     «Детский юношеский
центр»
 

7. Изготовление  флагштока,
баннеров  (растяжек)  с
названием  и  эмблемой
фестиваля:
 - подготовка эскизов баннеров;
 -  выполнение  работ  по
изготовлению флагштока;
 - заказ изготовления баннеров,
флага фестиваля.

март-апрель отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
района          

8. Приобретение  костюмов  для
ростовых  кукол  –  символов
фестиваля (курица, яйцо)

февраль-
апрель

отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политики и 



6

спорта администрации 
района          

9. Организация  изготовления
(приобретения)  оборудования
для жарки яичницы:
 

февраль-
апрель

отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
района  

отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 
потребителей 
администрации района

10. Обустройство  навигации
фестиваля по информированию
работы зон и площадок:
 -  изготовление  указателей-
подсказок  

март отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политики и 
спорта администрации 
района          

11.
Изготовление Яичного дерева и
яиц желаний

март Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Сампурского района 
«Центр досуговой 
деятельности»

12. Организация зоны питания:
  - выставка кулинарных блюд
 из яиц;
   - жарка большой яичницы 

май

21 мая

отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 
потребителей 
администрации района
    услуг и защиты прав 
потребителей              

13. Размещение  прибывших
торговых  представителей,
обеспечение  организации
проведения торговли

21 мая отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 
потребителей 
администрации района
    услуг и защиты прав 
потребителей              

14. Обеспечение  художественного
оформления  фестиваля,
музыкального  и  звукового
сопровождения  фестиваля,
работы зоны Игр фестиваля 

21 мая Муниципальное 
бюджетное учреждение 
Сампурского района 
«Центр досуговой 
деятельности» 

15.  Организация  зоны
развлечений  «Аттракционы  и
батуты»

21 мая отдел культуры,      
архивного дела, 
молодежной политики и 
спорта администрации 



7

района          

                                                                                             

                                                                                               Приложение № 3
                                                                                                УТВЕРЖДЕН
                                                               постановлением Администрации района
                                                                                   от  19.01.2017    №  22

План 
  проведения фестиваля 

21 мая 2017 г.

№
п/п

Время Мероприятие Ответственные

1. 7.00 – 8.00 Заезд участников
фестиваля в зону

Торговли

отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 
потребителей 
администрации района
    услуг и защиты прав 
потребителей              

2. 7.00 – 8.00 Размещение 
участников фестиваля в

зонах и площадках
фестиваля,

обеспечивающих
культурно-

развлекательную и
музыкальную

программы фестиваля

отдел  культуры,
архивного  дела,
молодежной политики и
спорта  администрации
района          

3. 7.00 – 8.00 Размещение участников
фестиваля,

обеспечивающих работу
зоны Питания

отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 
потребителей 
администрации района
    услуг и защиты прав 
потребителей              

4. 7.00 – 8.00 Размещение участников
фестиваля,

обеспечивающих работу
творческого направления

отдел  культуры,
архивного  дела,
молодежной политики и
спорта  администрации



8

«Мастерство 
яичного дела» 

района          

5. 7.00 – 8.00 Размещение участников
фестиваля,

обеспечивающих работу
зоны Развлечений

«Аттракционы и батуты»

отдел  культуры,
архивного  дела,
молодежной политики и
спорта  администрации
района          

6. 8.00 – 12.00 Работа  зоны Торговли отдел экономики, сферы 
услуг и защиты прав 
потребителей 
администрации района
    услуг и защиты прав 
потребителей              

7. 8.30 - 9.00

9.30 – 12.00

Работа ростовых кукол Муниципальное
бюджетное  учреждение
Сампурского  района
«Центр  досуговой
деятельности» 

8. 9.00 – 9.20 Официальное
открытие фестиваля 

(приветствие участников
фестиваля, выступление
главы района, поднятие

флага фестиваля,
исполнения гимна

фестиваля)

отдел  культуры,
архивного  дела,
молодежной политики и
спорта  администрации
района 

Муниципальное
бюджетное  учреждение
Сампурского  района
«Центр  досуговой
деятельности»   

9. 9.30 – 12.00 Работа концертной
площадки, зоны Игр, 

зоны Питания,
направления

 «Мастерство 
яичного дела», 

зоны Развлечений
«Аттракционы и батуты»

отдел  культуры,
архивного  дела,
молодежной политики и
спорта  администрации
района  
 
отдел экономики,  сферы
услуг  и  защиты  прав
потребителей
администрации района
  
Муниципальное
бюджетное  учреждение
Сампурского  района
«Центр  досуговой



9

деятельности»   
  
Муниципальное
бюджетное
образовательное
учреждение
дополнительного
образования
«Сампурский  детско-
юношеский центр»

10. 11.00 - 12-00 Угощение гостей 
и участников фестиваля

«Большой яичницей»

отдел  культуры,
архивного  дела,
молодежной политики и
спорта  администрации
района  
 
отдел экономики,  сферы
услуг  и  защиты  прав
потребителей
администрации района


	Глава района Н.Н. Евдокимов
	Приложение № 3
	УТВЕРЖДЕН
	План

